１　学校の教育目標の達成状況（概要）
〈　敬愛　〉
「自分を大切にし、友を大切にする生徒」
１　道徳教育の充実と人権教育の推進
２　思いを大切にした体験・表現活動
３　持ち味を生かした集団活動の推進

〈　勤勉　〉
「進んで励み、最後までやり抜く生徒」
１　基礎基本を定着させる分かる授業
２　言葉や考えをつなぐ学習活動の充実
３　よりよい学習習慣の確立

〈　誠実　〉
「何事にも心をこめて真面目に取り組む生徒」
１　存在とつながりを大切にする集団
２　安全意識と危機回避能力の育成
３　よりよい生活習慣の確立

記

令和５年度　学校教育活動に関するアンケート結果
令和６年２月29日○

　保護者　様

今治市立大三島中学校長　　近藤　　勲　印○

　教育活動に関するアンケートについて、下記のとおり報告します。

94 98 100

80

97
88

40

60

80

100

保護者 生徒 教職員

１ 思いやりの心 前期 後

期

60

86

100

48

82
88

40

60

80

100

保護者 生徒 教職員

２ 自己表現力 前期 後期

71
80

100

60

86

100

40

60

80

100

保護者 生徒 教職員

３ 自分の持ち味 前期 後期

58

86

100

63

82 83

40

60

80

100

保護者 生徒 教職員

４ 授業のねらい・ポイント 前期 後期

75
81 83

50

69
75

40

60

80

100

保護者 生徒 教職員

５ 思い・考えを伝え合う
前期 後期

56
72

67
52

70
63

40

60

80

100

保護者 生徒 教職員

６ よりよい学習習慣
前期 後期

92 97 100

83

100 100

40

60

80

100

保護者 生徒 教職員

７ 生命尊重・人とのつながり 前期 後期

84

98

67

86

100 100

40

60

80

100

保護者 生徒 教職員

８ 安全意識・危機回避
前期 後期

85
79 8378

86 88

40

60

80

100

保護者 生徒 教職員

９ よりよい生活習慣
前期 後期